
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1850 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1850:  

”Mener ministeren, at 181 ansatte er tilstrækkeligt i opgaven med smitteopsporing 

set i lyset af den seneste tids stigning i smitte?” 

 

Svar: 

 

Siden 10. juni 2020 har enheden Coronaopsporing i Styrelsen for Patientsikkerhed haft 

ansvar for den opsøgende indsats overfor COVID-19 positive, herunder også rådgivning 

og hjælp til opsporing af nære kontakter samt rekvirering af test for de nære kontakter, 

der henvender sig til enheden.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har pr. 1. oktober 2020 en kapacitet på 200 medarbej-

dere, der er beskæftiget med opgaver vedrørende Coronaopsporing. Enheden er fort-

sat under oprustning og foretager ca. 12-15 nyansættelser af sundhedsfaglige medar-

bejdere pr. uge. Målet er aktuelt, at styrelsens enhed Coronaopsporing har nået en 

kapacitet på ca. 300 medarbejdere inden årets udgang og ca. 450 medarbejdere i løbet 

af 2021.  

 

Coronaopsporing får derudover på nuværende tidspunkt assistance fra en enhed un-

der Den Myndighedsfælles Hotline (Kontaktopsporingsenheden), som foretager 

smitte- og kontaktopsporing, indtil Coronaopsporing har opbygget den nødvendige ka-

pacitet. Rigspolitiet har driftsansvaret for Den Myndighedsfælles Hotline, herunder 

Kontaktopsporingsenheden, som fysisk er placeret i Jonstruplejren.  

 

Kontaktopsporingsenheden i Jonstruplejren har pr. 1. oktober en kapacitet på mere 

end 300 medarbejdere aktuelt fra bl.a. Forsvaret, herunder Hjemmeværnet og Bered-

skabsstyrelsen, Københavns Lufthavn, vikarbureauet Moment samt ledere fra Rigspo-

litiet.  

 

Det kan oplyses, at der i Jonstruplejren er etableret arbejdspladser til i alt 300 medar-

bejdere, således at indsatsen i Kontaktopsporingsenheden med kort varsel vil kunne 

opskaleres til i alt 600 medarbejdere i toholdsskift i tidrummet 07-22 alle ugens syv 

dage. Ved en eventuel pludselig stigning i smittetallet vil opskaleringen af medarbej-

dere med kort varsel kunne ske ved at indsætte studerende fra Politiskolen og Hjem-

meværnet, indtil kapaciteten i Kontaktopsporingsheden er øget. Kontaktsopsporings-

enheden vil således inden for få timer kunne opskaleres med op mod 150 medarbej-

dere fra Politiskolen og Hjemmeværnet. 
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Side 2 

Hertil kommer endelig, at den smittedes egen deltagelse i informeringen af nære kon-

takter udgør et ikke ubetydeligt ekstra bidrag til den samlede kapacitet. 

 

På den baggrund er det min forventning, at smittede og deres nære kontakter fremad-

rettet vil blive kontaktet af myndighederne med råd om forholdsregler og tilbud om 

prioriteret tid til test væsentligt hurtigere end tidligere.    

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ada Laura Odette Printzlau 

 

  

 


